Решение
Совета отдела образования Бурабайского района

  г.Щучинск                                № 2                                   от 5.12.2018 года

О состоянии преподавания предметов
естественно-математического цикла
в школах  г. Щучинск

         Заслушав и обсудив информацию Касеновой Н.М , методиста отдела образования  Совет отмечает, что повышение качества образования – одна из основных задач в преподавании предметов естественно-математического цикла.
        Изучив состояния вопроса необходимо констатировать что, в школах г.Щучинска имеется дефицит педагогических кадров предметов физики, математики. В ходе мониторинга выявлено снижение качества  знаний по предметам естественно-математического цикла.
На основании вышеизложенного Совет отдела РЕШИЛ:
1.Информацию Касеновой Н.М., методиста отдела образования принять к сведению. Организацию  работы учителей в преподавании предметов естественно-математического цикла школ г.Щучинска принять к сведению.
2. Руководителям школ:
           1) Директорам школ решить вопрос о привлечении молодых специалистов ЕМЦ для устранения дефицита кадров.
            2) Разработать планы мероприятий по повышению качества знаний по предметам естественно-математического цикла.
            3) Усилить контроль над состоянием преподавания предметов ЕМЦ,  совершенствовать систему  внутришкольного контроля  за качеством работы преподавании предметов ЕМЦ;
           4) Повышать педагогический уровень, педагогическое мастерство и
           самообразовательную деятельность учителей;
           5) контролировать   своевременное прохождение курсовой подготовки  учителей естественно-математического цикла;
          6)Привести в систему  работу педагогов естественно-математического цикла с одаренными детьми, участие в Интернет – проектах,    олимпиадах, конкурсах охватывая большее количество учащихся.
           7) Оптимизировать работу внутришкольных методических сетей по сопровождению профессионального роста педагогов естественно-математического цикла.
        3.Районному методическому кабинету:
1) Оперативно оказывать методическую помощь по всем направлениям по повышению качества преподавания предметов ЕМЦ;
2) Расширить диапазон методических услуг по обозначенным проблемам (тренинги, коучинги) для молодых учителей ЕМЦ
3) Осуществлять мониторинг по изучению  эффективности учебного процесса;
4) Организовать и провести районные семинары- практикумы на базе школ, имеющих стабильно высокие результаты, с целью обмена опыта;
4. Контроль за исполнением решения возложить на Касенову Н.М, методиста отдела образования.

Председатель Совета                                                                      Ж.Тулегенов